
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
1-

02
-2

00
8

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2008/11045]N. 2008 — 399

18 DECEMBER 2007. — Koninklijk besluit betreffende de waarde
van de gedurende de regulatoire periode 2008-2011 door de
beheerder van het nationaal transmissienet voor elektriciteit toe te
passen factor voor productiviteits- en efficiëntieverbetering

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, inzonderheid op artikel 12quinquies, 6°;

Gelet op het koninklijk besluit van 7 maart 2006 tot vaststelling van
de datum van inwerkingtreding van sommige bepalingen van de wet
van 1 juni 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 juni 2007 betreffende de regels
met betrekking tot de vaststelling van en de controle op het totaal
inkomen en de billijke winstmarge, de algemene tariefstructuur, het
saldo tussen kosten en ontvangsten en de basisprincipes en procedures
inzake het voorstel en de goedkeuring van de tarieven, van de
rapportering en kostenbeheersing door de beheerder van het nationaal
transmissienet voor elektriciteit, inzonderheid op artikel 31, § 4;

Gelet op het voorstel van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas, gegeven op 11 oktober 2007;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
3 december 2007;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
1-

02
-2

00
8

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting,
gegeven op 7 december 2007;

Op de voordracht van Onze Minister van Energie en op advies van
Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

HOOFDSTUK I. — Definities

Artikel 1. De definities vervat in artikel 1 van de wet van 29 april 1999
betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, en in de artike-
len 1 en 20 van het koninklijk besluit van 8 juni 2007 betreffende de
regels met betrekking tot de vaststelling van en de controle op het totaal
inkomen en de billijke winstmarge, de algemene tariefstructuur, het
saldo tussen kosten en ontvangsten en de basisprincipes en procedures
inzake het voorstel en de goedkeuring van de tarieven, van de
rapportering en kostenbeheersing door de beheerder van het nationaal
transmissienet voor elektriciteit, zijn van toepassing op dit koninklijk
besluit.

HOOFDSTUK II. — Toepassingsgebied

Art. 2. De bepalingen van dit koninklijk besluit zijn van toepassing
voor het bepalen van de factor voor een productiviteits- en efficiëntie-
verbetering voor de regulatoire periode van 2008 tot en met 2011.

HOOFDSTUK III. — Factor voor een productiviteits-
en efficiëntieverbetering

Art. 3. De beheersbare kosten van elk jaar van de regulatoire periode
zijn deze die voortvloeien uit de toepassing van de volgende formule :

C1* = C1 - X1

C2* = C2 - X2

C3* = C3 - X3

C4* = C4 - X4,

waarbij :

+ C1* overeenkomt met het geheel van de voor het eerste jaar van de
regulatoire periode (i.e. het jaar 2008) toegelaten kosten waarop de
netbeheerder een rechtstreekse controle heeft, na toepassing van de
factor voor een productiviteits- en efficiëntieverbetering,

+ C2* overeenkomt met het geheel van de voor het tweede jaar van
de regulatoire periode (i.e. het jaar 2009) toegelaten kosten waarop de
netbeheerder een rechtstreekse controle heeft, na toepassing van de
factor voor een productiviteits- en efficiëntieverbetering,

+ C3* overeenkomt met het geheel van de voor het derde jaar van de
regulatoire periode (i.e. het jaar 2010) toegelaten kosten waarop de
netbeheerder een rechtstreekse controle heeft, na toepassing van de
factor voor een productiviteits- en efficiëntieverbetering,

+ C4* overeenkomt met het geheel van de voor het vierde jaar van de
regulatoire periode (i.e. het jaar 2011) toegelaten kosten waarop de
netbeheerder een rechtstreekse controle heeft, na toepassing van de
factor voor een productiviteits- en efficiëntieverbetering,

+ X1 bedraagt 4 miljoen euro,

+ X2 bedraagt 6 miljoen euro,

+ X3 bedraagt 7 miljoen euro,

+ X4 bedraagt 8 miljoen euro, en

+ de variabelen C1, C2, C3, C4 stemmen overeen met de variabelen
zoals gedefinieerd in artikel 20 van het koninklijk besluit van 8 juni 2007.

HOOFDSTUK IV. — Diverse bepalingen

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt

Art. 5. Onze Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, op 18 december 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
M. VERWILGHEN


